
■ I. Zapomenuté vědění

6  Uměli staří Indové postavit 
létající stroje?
Co jsou záhadné vimány ze starých eposů?

8 Děsiví mutanti starověku
Genetické znalosti tisíce let před Kristem?

3 Věčně hořící lampy
Mýtus, nebo antická elektřina?

Tajemná mince z Illinois
Kdo s ní mohl platit před 300 tisíci lety?

4 záhadné vynálezy 
z Říše středu
O d balonů po hliníkový opasek!

9 Obávaný řecký oheň
Šlo o dávný plameňomet?

2 Cheopsova pyramida
Má silu léčit nemocné?

Artefakt z hory Coso
Svíčka z pradávného motoru?

Mechanismus

5 největších záhad 
antického Říma
Kde vzali vyspělé technologie?

z Antikythéry
Šlo o starověký počítač?

Otazníky nad novým

Archimedova zrcadla:
Jak posloužila při obraně Syrakus?

svetem
Mohli Ameriku objevit Féničané?

Podivný zánik 
dávného města
Došlo před čtyřmi tisíci lety к jadernému 
výbuchu?

Konec obléhání Potideje
Zahubil Peršany rozhněvaný Poseidon?

Hl. Záhady antických osobností

6 největších 
tajemství Bible
Přistála Noemova archa na hoře Ararat?

4 10 nejhrůznějších 
katastrof starověku
Ničivá zemětřesení, tsunami i sopečné
erupce

Prokletí faraónovy mumie
ChráníTutanchamonovu hrobku smrtící kletba?

Kam sahala 
Buddhova moc?
Dokázal silou myšlenky způsobit zemětřesení?

Egyptská záhada
Kdo byl vlastně první faraón?

Hádanka jménem Homér
Vážně pocházejí slavné eposy z jeho pera?



IV. Ztracené říše

Krutý tyran Caligula
Mohla za jeho šílenství nemoc, nebo otrava?

Hrůzy v paláci Knóssos
Požíral zde lidské oběti mytický býk, nebo sami 
Kréťané?

Prokletý Nan Madol
Kdo postavil prastaré kamenné město?

Podivné znalosti Etruskú
Dokázali si ochočit blesk?

8 Kde mohla ležet Atlantida?
Je legendární řile ukrytá na Antarktidě?

Kam zmizelo bájné 
království Punt?
Stopy vedou do Afriky!

x nejtajemnější věštírny
Jak se věštila budoucnost v antice?

“v.

5 ô Tajemství slavného 
vojevůdce
Byl Alexandr Veliký ovládán věštci?

O Život a smrt Boudiccy
Kde odpočívá slavná keltská hrdinka?

4x utajené životy 
starověkých mudrců
Kdo jim předal zázračné vědomosti?

б 6 Smrt slavné Kleopatry
Jak zemřela poslední egyptská královna?

Otazníky kolem 
legendárního města
Byla mytická Trója domovem pirátů?

Germánské sídlo 
Marobudum
Kde se rozprostírala česká Atlantida?

Nejzáhadnější stavby
Kdo je vybudoval? К čemu sloužily?

Tajuplní Olmékové
Krvelační lidojedi, nebo vzdělaní astronomové?

e n i q m a  / /  S p e c i á l  20  1 7  5


